令和５年度第１回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和５年４月１７日（月）１５：００～１５：５５

２ 場 所  大講義室（オンライン同時開催）

３ 出席者

委    員：鈴木学長（議長），和田副理事長，冨永副学長（理事），横川事務局長

（理事），佐藤副学長（情報システムデザインセンター長），奥野副学長

（社会連携センター長），香取研究科長，白石学科長，三上学科長，中

小路情報ライブラリー長，宮本メタ学習センター長

  オブザーバー：伊藤（恵）高度ＩＣＴコース長，安井情報デザインコース長，櫻沢複雑

系コース長，川越教務委員長，新美学生委員長

事 務 局：秋田企画総務課長，佐藤財務・研究支援課長，久保田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① 情報システムコースの教員公募について
・ 和田人事委員長から，資料１に基づき，情報システムコースの教員公募案につい

て説明があり，原案のとおり了承された。あわせて専門委員会のメンバーについ

て，学長から提案があり，了承された。

  ② 特命教授の選考について

・ 和田人事委員長から，資料２に基づき，特命教授の選考について説明があり，原

案のとおり了承された。

 (２) その他

  ① 大学院教務委員会からの情報共有について
   ・ 香取研究科長から，大学院教務委員会にて，大学院における在学期間の短縮につ

いて議題があがった旨の情報共有があり，意見交換された。